
1 
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА 

МОСКВЫ 
«Научно-практический центр психического здоровья детей и подростков 
имени Г.Е. Сухаревой Департамента здравоохранения города Москвы» 

 

ПРИКАЗ 

11    января  2021г. № 19/Б 

Об утверждении Положения о Локальном этическом комитете при ГБУЗ 
«Научно-практический центр психического здоровья детей и подростков 
им. Г.Е. Сухаревой департамента здравоохранения города Москвы» и его 

состава. 
 

В целях защиты прав, безопасности, здоровья и интересов всех 

участников медицинских исследований, включая испытуемых и 

исследователей и в соответствии с ГОСТом Р-52379-2005 «Надлежащая 

клиническая практика», утвержденного приказом Федерального агентства по 

техническому регулированию и метрологии от 27.09.2005 № 232-ст, приказом 

Минздравсоцразвития РФ от 19.06.2003 № 266 «Об утверждении правил 

клинической практики в Российской Федерации»,  

 
Приказываю: 

 
1. Утвердить Положение о Локальном этическом комитете при ГБУЗ 

«НПЦ ПЗДП им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ» (приложение 1). 

2. Утвердить новый состав Локального этического комитета 

Государственного бюджетного учреждения г. Москвы «Научно-

практический центр психического здоровья детей и подростков им. 

Г.Е Сухаревой Департамента здравоохранения города Москвы» 

(приложение 2). 

3. Считать утратившим силу приказ № 19/Б ГБУЗ «НПЦ ПЗДП 



2 
 

им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ» от 16.01.2020.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБУЗ НПЦ ПЗДП 
им. Г.Е. Сухаревой ДЗМ М.А. Бебчук 
 


